Il peut être transféré ailleurs dans le même département ou un autre département par décision 

du Président sous réserve de ratification par la plus prochaine Assemblée Générale ordinaire. 

TITRE 2 - Apports - Capital social - Parts sociales 

Article 6.- Apports. 

Le capital social initial est fixé à 1.200 EUROS (MILLE DEUX CENTS) euros divisé en 120 

parts de 10 euros chacune, non numérotées en raison de la variabilité du capital social et 

réparties entre les associés proportionnellement à leurs apports. 

Le capital est réparti entre les différents types d’associés de manière suivante :

[...]

Article 8.- Capital minimum - Capital maximum.  

Le capital social ne saurait être réduit du fait de remboursements au-dessous du quart du 

capital le plus élevé atteint depuis la constitution de la coopérative, soit au jour de la 

transformation 1200€ (MILLE DEUX CENTS EUROS). 

Par application de l’article 7 de la loi du 10 septembre 1947, les coopératives constituées sous 

forme de société à capital variable régies par les articles L. 231-1 et suivants du Code de 

Commerce ne sont pas tenues de fixer dans leurs statuts le montant maximal que peut